
http://sldc.co.jp/

For Co-medical
サッポロライブデモンストレーションコース 2014 を開催するにあたり、ご挨拶申し上げます。

昨今、医学のめざましい進歩により循環器領域の検査・治療においても手技の多様化、高度な医療機器の登場など、

それらを理解し治療に結び付けていくことが非常に難しくなってきております。また現場ではチーム医療の大切

さが言われ、医師のみならず我々コメディカルも非常に高い知識・技術が求められています。

本会は各セミナーやライブデモンストレーションを通し、循環器領域に携わる医師やコメディカルの方々の力に

なれればと考えております。是非多くの方にご参加いただき、充実した会に出来れば幸いです。

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加を心よりお待ち申し上げております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Sapporo Live Demonstration Course 2014  コメディカル実行委員一同

会期：2014 年 9月 5日 ( 金 ) - 9 月 6 日 ( 土 )
会場：ロイトン札幌　(札幌市中央区北 1条西 11 丁目 1　Tel 011-271-2711)
コメディカルプログラム：9月 5日 ( 金 )　13：15 - 17：30  
　　　　　　　　　　　　9月 6日 ( 土 )　  8：30 - 17：30
参加費：コメディカル事前登録 2,000 円・コメディカル当日登録 3,000 円 ( 学生無料 )
                (※事前登録はホームページから登録可能です 。事前登録締切：8月 18 日 )

裏面にプログラムを掲載していますのでご参照ください



SAPPORO LIVE DEMONSTRATION COURSE 2014  Co-Medical Program

　9月 5日 ( 金 )
13:15 - 15:00　コメディカルセッション 1『○○ guide PCI』
　※IVUS guide PCI・OCT guide PCI・FFR guide PCI について講演していただきます。

15:00 - 17:30　コメディカルシンポジウム『いろいろな症例について聞いてみよう』
　※TAVI、緊急 PCI などいろいろな症例の講演していただき、皆様とディスカッションしたいと思います。

　9月 6日 ( 土 )
   8:30 - 10:00　コメディカルセッション 2『カテ業務に必要な基礎知識１』　
　※基礎知識を再確認し、解剖や心電図の読み方などについて講演していただきます。

10:00 - 11:45　コメディカルセッション 3『カテ業務に必要な基礎知識 2』
　※コメディカルセッション 2 から引き続き、日常のカテ業務、お薬のことやカテ室以外でのことなど講演していただきます。

13:15 - 14:15　循環器救急セッション
　※心肺停止症例の蘇生治療や、心拍再開後のケアなどについてビデオレクチャーしていただきます。

14:15 - 15:10 　コメディカルセッション 4『カテ室でパニックにならないために』
　※血行動態の把握・合併症対策について講演していただきます。

15:10 - 15:30 　コーヒーブレイクセッション『Lacrosse NSE ALPHA の使用経験』
　※ここでちょっと一息。NSE の使用経験について講演していただきます。

15:30 - 17:30　コメディカルセッション 5『デバイスを理解しよう』
 　※ガイドカテーテル・ガイドワイヤー・マイクロカテーテル・バルーン・ステント・レーザーについて講演していただきます。

13:15 - 15:15　コメディカルセッション 6『TAVI に対する放射線技師の取り組み』
　※TAVI の施設基準や解析ソフト紹介、施設での取り組みなどを講演していただきます。

15:15 - 17:30　コメディカルセッション 7『カテーテル治療における看護の極意』
　※各施設のベテラン看護師からカテーテル治療における看護の極意を講演していただきます。

　サイドセッション
●IVUS Learning Center
　　IVUS の画像評価・計測など臨床に役立つ講演です。
　　※1部：9月６日 ( 土 ) 10:30 - 12:00　2 部：9月６日 ( 土 ) 13:30- 15:00　
●PCI Hands-on
　　シュミレーターを用いて PCI を疑似体験できます。
　　※9月 6日 ( 土 ) 10:00 - 11:45
●OCT Learning Center
　　OCT の画像評価・計測など臨床に役立つ講演です。
　　※９月 6日 ( 土 ) 9:30 - 10:30
●FFR Learning Center
　　FFR について定義や計測方法など臨床に役立つ講演です。
　　※９月６日 ( 土 ) 15:00 - 16:00

　※サイドセッションは事前申込または当日申し込みが必要です。
 　　座席数に限りがある為、定員になり次第申込を締め切る場合があります。詳細についてはホームページをご確認ください。

プログラム及びサイドセッションは準備が出来次第、順次ホームページ（http://sldc.co.jp/）にてご案内いたします。
Facebook：Sapporo Live Demonstration Course ではホームページの更新情報をお届けしています。


	SLDC2014 コメディカルチラシ表
	SLDC2014 コメディカルチラシ裏

